様式第１号（第５条関係）

所属職員交通事故報告書（公務・公務外）
   年   月   日

        （課・室・局）長 様

報告者      （課・室・局）           ㊞

次のとおり交通事故について報告します。

事故発生日時    年   月   日 午前・午後   時   分
事故発生場所
区 分 報  告  者 相  手  方
自動車の保険

加入状況

車 両 車両名  車両番号  車両名  車両番号
 職・関係名 氏   名 年齢 職・関係名 氏   名 年齢
運 転 者
同 乗 者
同 乗 者
同 乗 者
同 乗 者

乗

車

者

同 乗 者

車両又は物の
破損の程度

事故による
報告者
又は相手方
の損害

人身の損害の
程度

事故の概要

事故発生後
措置した事項

添付書類 ・状況調書 必要に応じて〔・診断書・交通事故証明書・その他（写真）〕添付
自動車の保険加入状況は、公務外（私用車）のみ記入すること。

 状 況 調 書
天 候 晴 ・ 曇 ・ 雨 ・ 雪 ・ 霧 交通状況 混 雑 ・ 普 通 ・ 閑 散
明 暗 明 け 方 ・ 昼 間 ・ 夕 方 ・ 夜 間

道 路 状 況

・舗装 してある  ・歩道（両・片）ある   直線・カーブ
    していない         ない
・平坦 ・坂 登り  ・見通し  よい  ・中央線 ある
       下り        悪い       ない
積雪路 ・ 凍結路

信号又は標識

・信号  ある     ・駐停車禁止 されている
     ない            されていない
・その他の標識  ある（                ）
         ない

速 度 報告者         ｋｍ／ｈ（制限速度     ｋｍ／ｈ）
相手方         ｋｍ／ｈ（制限速度     ｋｍ／ｈ）

比 率 職 員          ％ 相手方           ％ 過
失
割
合

その他理由

・事故現場における職員の車と相手車との状況を図示してください。
  事故発生状況略図（道路幅を記入のこと）

・上記略図の説明を書いてください。

 事故発生現場の状況は、上記のとおりです。
        年   月   日

        （課・室・局）           ㊞

様式第２号（第５条関係）
総 務 課 決 裁 欄

市  長 助  役 総務部長 総務課長 参  事 課長補佐 主  幹 担 当 所属部長

交  通  違  反  処  分  報  告  書
   年   月   日

湖南市長            様

所属名
職 名
氏 名               ㊞

次のとおり交通違反処分を受けましたので報告します。

交通違反の日時
    年   月   日   時   分頃

交通違反の場所

交通違反時に乗車していた車名、車両登録番号
□ 公用車
□ 私用車

同乗者氏名

交通違反の状況
（道路・付近の状況、信号・標識、速度等を含めて詳しく記入のこと。）

違反の種類 罰金           円
 上記のとおり交通違反処分を受けたことを確認しましたので報告します。

所属長職氏名               ㊞

様式第３号（第６条関係）
総 務 課 決 裁 欄

市  長 助  役 総務部長 総務課長 参  事 課長補佐 主  幹 担 当 所属部長

交 通 事 故 報 告 書 （ 公 務 ・ 公 務 外 ）
   年   月   日

湖南市長             様

           （課・室・局）長              ㊞

 下記の者の交通事故について報告します。

記

住 所

氏 名

当
該
運
転
者

免 許 証
種 類 ・ 番 号

所 有 者 名

車 両 名
登 録 番 号

事
故
車
両

年 式 ・ 用 途
事 故 発 生 日 時    年   月   日 午前・午後   時   分頃
事 故 発 生 場 所

事故の発生の概況 状況調書を添付のこと。

事 故 の 原 因 及 び

損害状況

＊様式第１号を添付すること。